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Kategori Slagsmål

Formatert avskrift

Christen og Anders her for Rætten begge til sagen svarede, angaaende det slagsmaal imellem dem er passeret nu nest leden høst,
til vidne udj sagen Jfver Hougum og Ellen Jonasdatter, som beretter at de slog paa hinanden med nefvene,
J hvor vel hans Mayts her udinden tilholder høje bøder, saa tilfindis de dog formedelst deris ringe vilchor og fattigdom og for gotfolchis forbøn,
nemlig Christum Hildrum som største autor og mange foregifver at være urolig, da til straf og effterdags at holde sig i fredelighed at bøde til Kongen 2 Rdr.
Og Anders som alle gifver et got rychte og at være fredsommelig, bøder for sin forseelse bøder 1 Rdr.
Men saafremt de iche hereffter holder sig fredelig mod hiinanden, saavel mod andre gotfolch og naboerne, da at strafis effter sagens beschafenhed i højeste
maader.

Avskrift

Christen og Anders her for Rætten begge til sagen svarede, angaaende det slagsmaal imellem dem er passeret nu nest leden høst, til vidne udj sagen Jfver
Hougum og Ellen Jonasdatter, som beretter at de slog paa hinanden med nefvene, J hvor vel hans Mayts her udinden tilholder høje bøder, saa tilfindis de dog
formedelst deris ringe vilchor og fattigdom og for gotfolchis forbøn, nemlig Christum Hildrum som største autor og mange foregifver at være urolig, da til
straf og effterdags at holde sig i fredelighed at bøde til Kongen 2 Rdr. Og Anders som alle gifver et got rychte og at være fredsommelig, bøder for sin
forseelse bøder 1 Rdr. Men saafremt de iche hereffter holder sig fredelig mod hiinanden, saavel mod andre gotfolch og naboerne, da at strafis effter sagens
beschafenhed i højeste maader.

Hovedlenke NULL

Nevnte personer ,Anders,Christen,Ellen Jonasdatter,Jfver Hougum,

Nevnte steder ,(tom),

Fornavn Anderes,Andras,Andres,Andreæ,Anders,Chisten,Chrishian,Chrisian,Christen,Christian,Cristen,Cristian,Kisten,Elen,Elene,Ellen,Ifver,Jfeer,Jfuer,Jfver,Jver,Jfer

Etternavn ,Jonasdatter,Hauum,Hougum

For- og etternavn _Anderes,Andras,Andres,Andreæ,Anders,Chisten,Chrishian,Chrisian,Christen,Christian,Cristen,Cristian,Kisten,Elen,Elene,Ellen ge1461p,Ifver Hauum,Ifver
Hougum,Jfeer Hauum,Jfeer Hougum,Jfuer Hauum,Jfuer Hougum,Jfver Hauum,Jfver Hougum,Jver Hauum,Jver Hougum,Jfer Hauum,Jfer Hougum_

Sted ,(tom),


